Shalahuddin Al-Ayyubi lahir pada tahun 532 H (1137 M) di Benteng

Tikrit, yakni sebuah kota tua yang jaraknya lebih dekat dengan Baghdad

dibandingkan ke Mosul. Diujung dataran kota tinggi ini terdapat sebuah benteng

yang menghadap ke arah sungai Dajlah. Pada zaman dahulu benteng ini dibangun

oleh Persia, berada diatas sebuah batu karang besar.

kecintaan untuk berjuang dan memumpuk semangat patriotisme dalam dirinya.

Sikap patriotisme Shalahuddin timbul karena ia melihat keadaan

disekelilingnya. Ia juga tahu bahwa ayahnya adalah orang besar, pamannya adalah

seorang pemimpin pasukan serta teman ayahnya merupakan seorang penguasa.

Pada tahun 534 H atau 1139 M, Najmuddin Ayyub diangkat menjadi gubernur

ketika Nuruddin Mahmud Zanki berhasil menaklukkan Balbek, Lebanon. Ia

menjadi gubernur untuk wilayah yang baru ditaklukan. Bukan hanya menjadi

gubernur baru di Balbek, Najmudin juga menjadi pembantu dekat Raja Suriah.
18

tentang teologi Sunni. Ketika ia di Damaskus, selama sepuluh tahun ia berada di

lingkungan istana Sultan Nuruddin. Bukan hanya belajar, Shalahuddin Al-Ayyubi

juga bertugas menjadi pengawal sang sultan.
20

Seperti itulah Shalahuddin menjalani masa kecilnya di Balbek pada tahun

534 H (1140 M). Ia sering mendengar perihal permusuhan antara kaum salibis

terhadap negeri-negeri Islam. Suatu ketika, pasukan Salib menyerbu Lembah

Beka‟ (Sahlul Biqa‟) yang berbatasan dengan Balbek pada tahun 5546 H.

Najmuddin Ayyub dan Asaduddin Shirkuh mendapatkan perlawanan yang sengit.